
 1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO  č.  89 / 1204 
 

 

 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

zhotovitelem  Ing. Dušan Olejár  

se sídlem  Praha 6 - Vokovice, Oválová 330/12, PSČ: 160 00 

IČ:   60453443 

DIČ:   CZ6108207083 

bankovní spojení: XXX 

oprávnění k činnosti  rozhodnutí SÚJB č.j. 22977/2005 

 

a 

 

objednatelem  Thomayerova nemocnice  

se sídlem  Praha 4 - Krč, Vídeňská 800, PSČ: 140 59 

jednajícím  MUDr. Karlem Filipem, CSc., MBA, ředitelem 

bankovní spojení: XXX 

IČ:   00064190      

DIČ:   CZ00064190        

   

 

 

I.  

  Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky zákona č. 18/1997 Sb  a jeho prováděcích předpisů 

zejména vyhlášky č. 307/2002 Sb v platném znění.: 

➢ provádět pravidelné zkoušky dlouhodobé stability radiodiagnostických zdrojů ionizujícího záření 

objednatele uvedených v příloze;  

➢ provádět mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability (ZDS), po údržbě nebo opravě a při každém 

důvodném podezření na špatnou funkci zařízení, dle objednávek objednatele; 

➢ na rtg pracovištích objednatele provádět zkoušky provozní stálosti, které nebudou zajištěny pracovníky 

objednatele, v rozsahu dle požadavků objednatele.   

Pokud dojde v průběhu smluvního období ke změně množství (skladby) přístrojů oproti původnímu seznamu, 

bude změna projednána a fakturovány budou skutečně provedené zkoušky. 

                     

Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o změnách v seznamu přístrojů a to zejména při ukončení 

platnosti záruční nebo servisní smlouvy, která obsahovala zajištění zkoušky dlouhodobé stability dodavatelskou 

organizací.  

 

II. 

Místo plnění 

 

radiodiagnostická pracoviště objednatele: Praha 4 - Krč, Vídeňská 800  

provozovna zhotovitele: Praha 6 - Vokovice, Lužná 591/4 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

III.  

  Lhůta plnění   



 2 

 

➢ Pravidelné zkoušky dlouhodobé stability budou prováděny v souladu s § 71 odst. 2 písm. d) vyhlášky  

č. 307/2002 Sb. v platném znění nejpozději před uplynutím 12 měsíců od poslední zkoušky.  

➢ Mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability budou prováděny v termínu do 10 dní od obdržení 

objednávky. 

➢ Periodické zkoušky provozní stálosti zajišťované zhotovitelem budou prováděny v intervalu dle četností 

provádění uvedených v platné dokumentaci objednatele. 

 

IV.  

  Cena 

 

Cena za dílo je tvořena dohodou dle zákona o cenách č. 526/1990 Sb.  Ceny za jednotlivé činnosti díla jsou 

uvedeny v ceníku, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Cena za provedení mimořádných dílčích 

zkoušek dlouhodobé stability bude specifikována po nahlášení potřebného rozsahu prací a nepřekročí cenu za 

celkovou ZDS, uvedenou v ceníku. Cena bude fakturována se splatností  90 dnů od vystavení faktury 

zhotovitelem. Cena platí pro rok 2012 a může být zvýšena každý následující rok o výši inflace udávanou 

Českým statistickým úřadem za rok předcházející. Pokud by nastaly jiné okolnosti odůvodňující změnu 

dohodnuté ceny, předloží dotčený účastník návrh dodatku upravující změnu ceny. 

 

V.  

  Platnost  

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se uzavírá 

na dobu neurčitou a kterákoliv ze smluvních stran ji může kdykoliv  jednostranně vypovědět. Výpovědní lhůta je 

dva měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

VI.  

  Závěrečná ustanovení  

 

Veškeré další vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku 

č.513/91 Sb., případně podle dalších právních předpisů.  Změna kteréhokoli článku této smlouvy je možná pouze 

formou dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními partnery. 

Zhotovitel je pojištěn z titulu odpovědnosti za škody způsobené svojí činností do výše 5 000 000,- Kč u České 

pojišťovny a.s. se sídlem v Praze 10, Litevská 8, číslo pojistné smlouvy 058-34-660-10. 

Podpisem této smlouvy se ruší platnost smlouvy č. 89 / 0403 ze dne 1.2.2004. 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 1.5.2012   

     

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………….        ………………………………………. 

    

Ing. Dušan Olejár MUDr. Karel Filip, CSc., MBA 

 


